
UCHWAŁA NR 74/VI/19 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA  28 MARCA 2019 ROKU 

 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na realizację zadań  
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji  

do finansowania lub dofinansowania i sposobu jej rozliczania, związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

 

     Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 400 a ust. 1 pkt. 2, 5 oraz art. 
403 ust. 5 ustawy z dnia  27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 799 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Ślesin na dofinansowanie  
do inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, na terenie gminy Ślesin, 
celem poprawy stanu środowiska naturalnego w gminie Ślesin. 

 
§ 2 

Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji w całości pochodzić będą z budżetu  
Gminy Ślesin. 

§ 3 
1. Zasady udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposób jej rozliczania określa „Regulamin 
w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Wzór wniosku o dofinansowanie kosztów związanych z budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Wzór wniosku o rozliczenie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

 
§ 5 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 



2. Traci moc Uchwała nr 387/XXXVIII/18 z dnia 14 marca 2018 roku Rady Miejskiej Gminy 
Ślesin w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na realizację zadań  
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji  
do finansowania lub dofinansowania i sposobu jej rozliczania, związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Wnioski złożone w trakcie obowiązywania uchwały, 
a nierozpatrzone do dnia wejścia nowej uchwały rozpatruje się według dotychczasowych 
przepisów. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 74/VI/19 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 28 marca 2019 roku  

 

Regulamin w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na realizację 
zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji  

do finansowania lub dofinansowania i sposobu jej rozliczania, związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

 
§ 1 

Postanowienia ogólne 
 

Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Ślesin  
na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarki wodnej, 
polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, w tym kryteria wyboru 
inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania 
dotacji, a także sposób jej rozliczania. 
 

§ 2 
Kryteria wyboru przedsi ęwzięć 

 
1. Dofinansowaniu podlega realizacja przedsięwzięć związanych z budową przydomowych 
oczyszczani ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Ślesin, w sytuacji 
gdy: 
1) brak jest istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie, na którym planowana jest 
budowa przydomowej oczyszczalni ścieków, 
2) brak jest zaprojektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie, na którym 
planowana jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków, 
3) brak jest możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub 
planowanej sieci kanalizacji sanitarnej,  
4) podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, bądź budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej jest ekonomicznie nieuzasadniona, 
5) istniejący zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe, należy zastąpić z uwagi na jego 
zły stan techniczny, 
6) budowa przydomowej oczyszczalni ścieków nastąpi na obszarach o rozproszonej 
zabudowie. 
 
2. Dotacją nie będą objęte przedsięwzięcia, które zostały wykonane przed dniem podpisania 
umowy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków.  
 
3. Dofinansowanie może obejmować następujące koszty: 
1) zakupu przydomowej oczyszczalni  ścieków,  



2) roboty budowlano-montażowe związane z usługą wykonania podłączeń nieruchomości  
do przydomowej oczyszczalni ścieków. 
 
4. Dofinansowaniu nie podlegają: 
1) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 
administracyjnych przewidzianych przepisami prawa, 
2) koszty robocizny wykonywanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 
3) koszty transportu, 
4) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 
5) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) oczyszczalni ścieków, 
6) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych, 
7) koszty dodatkowe nie przewidziane we wniosku o dofinansowanie budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków, lub w umowie na dotację, 
8) koszty poniesione przed zawarciem umowy. 
 
5. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe, zamontowane  
po raz pierwszy. 
 
6. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać 
wymogi zawarte w przepisach prawa budowlanego, regulujących budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków, a także w przepisach ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 
określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi  
oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska. 
 
7. Za wybór rodzaju przydomowej oczyszczalni ścieków czy też jej usytuowania na działce 
odpowiada Wnioskodawca. 
 
8. Przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą posiadać stosowne atesty lub certyfikaty 
potwierdzające ich zgodność z obowiązującymi normami. 
 
9. Dotacja na przedsięwzięcie realizowane na danej nieruchomości może być udzielona  
tylko jeden raz. 
 
10. Dotacja może być udzielona tylko raz jednemu Wnioskodawcy bez względu na liczbę 
posiadanych budynków. 
 
11. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji na zmianę systemu odprowadzania ścieków 
jest trwała likwidacja zbiornika bezodpływowego w przypadku jego dotychczasowego 
występowania na terenie nieruchomości. 
 

 
 
 
 



§ 3 
Beneficjenci 

 
1. O dotację na dofinansowanie przedsięwzięcia mogą ubiegać się podmioty określone 
w art. 403 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy Prawo Ochrony Środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r., 
Dz. U. 2017.519 t.j.: 
1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: 
 a) osoby fizyczne, 
 b) wspólnoty mieszkaniowe, 
 c) osoby prawne, 
 d) przedsiębiorcy; 
2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi. 
 
2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą,  
a także działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, udzielenie dofinansowania będzie 
stanowić  pomoc de minimis zgodnie z: 
1) rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  
de minimis (Dz. U. UE.L.2013.352.1),  
2) rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 r. z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  
de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L.2013.352.9), 
3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury z dnia 27 czerwca 2014 r. (Dz.Urz.UE.L Nr 190, str. 
45). 
3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie  
lub rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia dokumentów oraz informacji, o których 
mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. 2016 r. poz. 1808, z późn. zm.):  
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie  
lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis 
oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie,  
albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 
2)  informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.  
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc  
de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311, z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów  
z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się  
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 
 



4. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc 
de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, przepisy uchwały mają 
zastosowanie do dnia 31 grudnia 2020 r.  
 
5. Beneficjent dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru 
materiałów oraz wykonawcy przyłącza, jak również zapewnia realizację wykonania przyłącza 
zgodnie z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 
2018 poz. 1202 ze zm). 

 
§ 4  

Źródła finansowania 
 

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Ślesin. 
 
2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć związanych z  budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Ślesin ustalana jest w uchwale 
budżetowej Gminy Ślesin na dany rok. 
 
3. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie poniesionych kosztów inwestycji 
udokumentowanych fakturą lub rachunkiem za wykonane zadania wymienione w: 

1) § 2 ust. 1 pkt. 1, 2 i 5 w wysokości 50% kosztów całego przedsięwzięcia, jednak  

nie więcej niż 5.000,00 zł brutto. 

2) § 2 ust. 1 pkt. 3 ,4 i 6 w wysokości 100% kosztów całego przedsięwzięcia, jednak  

nie więcej niż 10.000,00 zł brutto. 
 

 
§ 5 

Rozliczenie i warunki udzielania dotacji 
 
1.  Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, 
składa w Urzędzie Miasta i Gminy w Ślesinie wniosek wraz z następującymi załącznikami: 
1) kosztorys, którego kwota będzie podstawą do rozliczenia dotacji, zawierający co najmniej  
koszt materiałów, koszt robocizny.  
2) mapa poglądowa z naniesioną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków, 
3) potwierdzenie zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Koninie na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m³ na dobę wraz z wydanym przez Starostwo 

Powiatowe oświadczeniem o braku sprzeciwu, 
4) pozwolenie na budowę wydane przez Starostę Konińskiego na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków o wydajności większej niż 7,5 m³ na dobę, 

5) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 5 m³ na dobę – 

projekt techniczny instalacji (schemat producenta) z aprobatą Instytutu Ochrony Środowiska 
lub Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska lub deklarację zgodności z polską 
normą, 



6) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości większej niż  

5 m³ na dobę – projekt techniczny instalacji z aprobatą Instytutu Ochrony Środowiska  

lub Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska lub deklarację zgodności z polską 
normą, pozwolenie wodno-prawne, 
7) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności większej niż  

7,5 m³ na dobę – projekt techniczny instalacji z aprobatą Instytutu Ochrony Środowiska  

lub Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska lub deklarację zgodności z polską 
normą, pozwolenie wodno-prawne oraz pozwolenie na budowę, 
 
2. W przypadku współwłasności nieruchomości, na której ma być zlokalizowana 
przydomowa oczyszczalnia ścieków, wymagane jest złożenie oświadczenia zawierającego 
zgodę wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na zainstalowanie i użytkowanie 
oczyszczalni na danej nieruchomości  oraz zgodę na wypłacenie dofinansowania jednemu  
z współwłaścicieli ponoszącemu koszty realizacji inwestycji. 
 
3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 
 
4. Wnioski będą przyjmowane i rozpatrywane według kolejności wpływu  
do Urzędu Miasta i Gminy w Ślesinie. 
 
5. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie odbywał się w roku 2019 od 15 kwietnia 
w trybie ciągłym, a w kolejnych latach w trybie ciągłym od 1 stycznia każdego roku.  
W przypadku, gdy z jakichkolwiek przyczyn niniejsza uchwała nie wejdzie w życie do dnia 
15 kwietnia 2019 r., termin przyjmowania wniosków zostanie przesunięty na dzień wejścia  
w życie niniejszej uchwały, tj. dzień przypadający po upływie 14 dni licząc od momentu 
ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym. 
 
6.  Wnioski, o których mowa w powyższym ust. 4 można składać bezpośrednio w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Ślesinie lub drogą pocztową czy kurierską.  
 
7. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, Gmina wezwie do jego uzupełnienia  
w  terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania.   

8. Umowy na dotację są zawierane, jeśli nie zostały wyczerpane środki finansowe Gminy 
Ślesin na dotacje celowe w danym roku budżetowym. 
 
9. W przypadku braku środków finansowych Gminy Ślesin przeznaczonych  
na dotacje celowe w danym roku budżetowym, niezrealizowane wnioski rozpatrywane będą  
w następnych latach, według kolejności złożenia wniosków. 
 
10. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin po spełnieniu 
wszystkich warunków regulaminu udzielania dotacji.  
 



11. Pozytywne rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w powyższym ust. 4, stanowi podstawę 
do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą Ślesin a Wnioskodawcą. 
 
12. Rozstrzygnięcie o przyznaniu bądź nieprzyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną 
w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje od niego 
odwołanie. 
 
13. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, której wniosek nie został zakwalifikowany  
do realizacji nie przysługują z tego tytułu żadne roszczenia. 
 
14. Podstawą wypłaty dotacji jest złożenie przez Wnioskodawcę w terminie 30 dni  
od wykonania inwestycji, lecz nie później niż do 15 grudnia roku budżetowego, 
następujących dokumentów: 
1) wniosek o rozliczenie kosztów wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków, 
2) rachunek lub faktura potwierdzające wysokość kosztów wykonania przydomowej 
oczyszczalni ścieków,  
3) oświadczenie o likwidacji zbiornika bezodpływowego (szamba), 
4) dokumentu potwierdzającego wykonanie zadania objętego dotacją (np. w formie protokołu 
z montażu lub protokołu odbioru technicznego podpisanego przez przedstawiciela 
wykonawcy i Wnioskodawcę), 
5) oświadczenie podpisane przez Wnioskodawcę potwierdzające zgodność realizacji 
inwestycji z warunkami określonymi w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia  
18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełniać przy wprowadzaniu ścieków 
do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego (Dz.U. z 2014 r. poz. 1800 ze zm.). 
 
15. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o rozliczenie kosztów budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków, Gmina wezwie do jego uzupełnienia w  terminie 5 dni 
od daty otrzymania wezwania.   

16. Niedostarczenie brakujących dokumentów w wyznaczonym terminie 5 dni, spowoduje 
powtórne wezwanie do uzupełnienia dokumentów w terminie kolejnych 2 dni, a w przypadku 
braku ich uzupełnienia w tym terminie, skutkować będzie odrzuceniem wniosku  
i rozwiązaniem umowy.  

17. Wypłata dotacji nastąpi na wskazany przez Beneficjenta rachunek bankowy w terminie  
30 dni licząc od daty złożenia kompletnego wniosku o rozliczenie kosztów budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków.  
 
18. W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały w celu 
uwierzytelnienia. 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały nr 74/VI/19 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 28 marca 2019 r. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin 
ul. Kleczewska 15 
62-561 Ślesin 

 
 
 

WNIOSEK 
o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

Dane wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko / nazwa wnioskodawcy: 
 
………………………………………………………………………………………. 

2. Adres korespondencyjny: 
 
………………………………………………………………………………………. 

3. Nr telefonu: 
 
………………………………………………………………………………………. 
 

Dane formalno-prawne inwestycji: 

1. Adres budynku, nr geodezyjny działki w którym realizowana będzie inwestycja: 
 
………………………………………………………………………………………. 

2. Rodzaj, typ obecnego urządzenia służącego do odprowadzania ścieków: 
 
………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………….    
 

3. Do wniosku załączam następujące dokumenty: 
 
- …………………………………………………. 

- …………………………………………………. 

- …………………………………………………. 



Oświadczenia: 

1. Oświadczam, iż w budynku mieszkalnym jest prowadzona / nie jest prowadzona * 
działalność gospodarcza / rolnicza.* 

2. Oświadczam, iż budynek mieszkalny jest budynkiem jednorodzinnym / 
wielorodzinnym.* 

3. Oświadczam, że zapoznałam/em się z obowiązującą uchwałą Rady Miejskiej Gminy 
Ślesin w sprawie  zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na realizację 
zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru 
inwestycji do finansowania lub dofinansowania i sposobu jej rozliczania wraz z jej 
załącznikami. 
 

Uwagi: 

1. Złożenie wniosku o przyznanie dofinansowania nie stanowi rozpoczęcia postępowania 
administracyjnego i tym samym nie obowiązują terminy przewidziane w KPA. 

2. W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek 
zawiadomić organ administracji publicznej o każdej zmianie swego adresu. W razie 
zaniedbania ww. obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem  
ma skutek prawny. 

3. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Ślesinie jest Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin, ul. Kleczewska 15, 62-561 
Ślesin. Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajdzie 
Pani/Pan na stronie internetowej http://www.umig.slesin.pl/1/182/ochrona-danych-
osobowych lub w siedzibie Urzędu. 
 

 

 

 

……………………………………. 

          Podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

 

* niewłaściwe skreślić 

 

 

 



Załącznik nr 3 do uchwały nr 74/VI/19 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 28 marca 2019 r.  

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin 
ul. Kleczewska 15 
62-561 Ślesin 

 
 

WNIOSEK 
o rozliczenie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

Dane wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko / nazwa wnioskodawcy: 
 
………………………………………………………………………………………. 

2. Adres korespondencyjny: 
 
………………………………………………………………………………………. 

Oświadczenie: 

 1 . Ja niżej podpisany ……………………………………… zam. ……………………………………. 

oświadczam, że w dniu ……………………….. zakończyłem realizację zadania polegającego  

na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie z wnioskiem  

o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, Regulaminem w sprawie zasad 

i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na realizację zadań z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji do finansowania lub 

dofinansowania i sposobu jej rozliczania, oraz zawartą umową nr  ……………………………  

z dnia ………………………  na dowód czego przedkładam: 

1)………………………………….. z dnia ……………………………… 

2) ………………………………….. z dnia ……………………………… 

3) ………………………………….. z dnia ……………………………… 

 
 
 
 

........................................................ 
(podpis Beneficjenta) 



2. Oświadczam, że zakończono inwestycję związaną z budową przydomowej oczyszczalni 

ścieków i przystąpiono do jej użytkowania zgodnie z przeznaczeniem, zgodnie z zaleceniami 

producenta oraz zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Ministra Środowiska  

z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełniać przy wprowadzaniu 

ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego (Dz.U. z 2014 r. poz. 1800 ze zm.). 

 

3. Kwotę przyznanego dofinansowania należy przekazać na rachunek bankowy nr  

__ __ - __ __ __ __ -__ __ __ __   - __ __ __ __   - __ __ __ __   - __ __ __ __   - __ __ __ __, 

prowadzony w banku ……………………………………….. którego posiadaczem jest 

……………………….………….………………………… zam. …………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………….  

 

 
 
 
 

........................................................ 
(podpis Beneficjenta) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 74/VI/19 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA  28 MARCA 2019 ROKU 

 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na realizację zadań  
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji  

do finansowania lub dofinansowania i sposobu jej rozliczania, związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

 
 

W myśl art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska, do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej w zakresie między innymi przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska, 
gospodarką odpadami, z ochroną powierzchni ziemi, ochroną powietrza, wspomaganie 
wykorzystania lokalnych źródeł energii odnawialnej oraz wprowadzania bardziej przyjaznych 
dla środowiska nośników energii, edukacji ekologicznej oraz propagowanie działań 
proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju oraz inne.  

Zgodnie z art. 403 ust.5 ww. ustawy zasady udzielania dotacji celowej określa 
odpowiednio rada gminy lub rada powiatu w drodze uchwały. Biorąc powyższe pod uwagę 
podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie nastąpiło w 2018 roku (uchwała                          
nr 387/XXXVIII/18 z dnia 14 marca 2018 roku). W trakcie realizacji złożonych wniosków                         
i przyznawania dofinansowań zauważono potrzebę jej doprecyzowania i dokonania zmiany.   

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu  
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 2018 r. poz. 362) projekt uchwały 
przesłano celem zaopiniowania do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji  
i Konsumentów oraz  ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. 
 
 

 
 


